
                                     LANDESTEILRUNDE 2025

Am Samstag 17.05.2025 fand in der Schiessanlage des SV Winigraben Lyss die Seeländische

Landesteilrunde der Felder a, D und E statt.

Das Feld D schoss am Morgen von 08.30 bis 11.30 Uhr und die Felder A und E schossen am 

Nachmittag.

Feld A von 13.00 bis 17.00 Uhr und das Feld E von 13.00 bis 16.00 Uhr.

Bei Strahlendem Sonnenschein, am Morgen jedoch noch etwas kühler, schossen am Morgen im Feld D,

17 Gruppen von den 20 Qualifizierten Gruppen.

Am Nachmittag folgten dann die Felder A und E.

Im Feld A schossen von den 4 Qualifizierten Gruppen nur 3 Gruppen und im Feld E schossen 11 Gruppen von 

den 15 Qualifizierten Gruppen.

Die Höchstresultate des Feldes D von der ersten Runde:

142 Punkte: Weibel Kurt, Scheurer Heinz, Kilchhofer Kurt, 141 Punkte: Binngeli Ruedi, 

Neuenschwander Bernhard, Berger Urs, Heiter Gilles, 140 Punkte: Clerc Anton, Zwahlen Rolf, Hanhart Slavica, 

Bandi Reto.

Die Höchstresultate der zweiten Runde:

144 Punkte: Sahli Bernhard, 143 Punkte: Clerc Anton, Bandi Reto, 142 Punkte: Müller René, Zwahlen Rolf, 

141 Punkte: Affolter Ernst, Oppliger Otto, Pfister Matthias, Nikles Adrian, Stähli Ursula, 

140 Punkte: Gilgen Michel, Lehmann Urs, Lehmann Reto, Amstutz Lukas.



Die Gruppenresultate der 17 D Gruppen:

Rang Sektion Gruppe 1. Runde 2. Runde Total HR

Feld D: 1 FS Walperswil 1 686 684 1370 Q

2 SV Winigraben Lyss Ben Hur 686 682 1368 Q

3 Sportschützen Mühleberg Mühleberg 1 677 690 1367 Q

4 SG Dieterswil-Moosaffoltern Vogelsang 677 690 1367 Q

5 SV Leuzigen Wyssenmatt 665 699 1364 Q

6 SG Schüpfen Schüpfen 1 673 678 1351 Q

7 FS Merzligen Linde 671 668 1339 Q

8 FSG Frauenkappelen Bubenberg 664 674 1338 Q

9 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Seebär 669 660 1329

10 FS Ipsach Ipsach 1 666 662 1328

11 Schützen Rüti-Arch 1 670 652 1322

12 FS Merzligen Holzmatt 654 667 1321

13 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Löhr 1 658 659 1317

14 FS Jens Junctus 653 661 1314

15 SG Kriechenwil Vougas 650 656 1306

16 FSG Frauenkappelen Wasserturm 651 635 1286

17 SG Kriechenwil Zäniritter 623 661 1284

Auch Technische Probleme waren an der Tagesortnung, so fiel die Scheibe 3 für den ganzen Tag aus, die 

Schüsse wurden nicht mehr abgenommen.

Auch auf div. Scheiben konnte das Programm nicht mehr eingegeben werden, jedoch wurde diese Probleme 

zügig vom Standchef behoben.

Nach dem Anstrengendem Teil folgte dann um 11.30 Uhr für die Schützen der gemütliche Teil.

Für das Leibliche Wohl hat der SV Winigraben wieder Tadellos gearbeitet.

Für Speiss und Trank war Bestens Gesorgt.

BERNHARD SAHLI
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Auch dieses Jahr war wegen der Voranmeldung der Schützen fürs Mittagsmenue, die Vorarbeit der 

Mitglieder des SV Winigraben Lyss Tadellos und das Mittagsessen konnte ohne Probleme und zügig

aufgetischt werden.

Höchstresultate des Feldes A von der ersten Runde:

192 Punkte: Burri Christian, 191 Punkte: Gilomen Ernst, Aebi Werner, Burri Jürg, Rufer Ernst, 

190 Punkte: Aeschbacher Bruno.

Höchstresultate der zweiten Runde:

190 Punkte: Burri Christian, Bürgi Hans.

Die Gruppenresultate der 4 A Gruppen:

Rang Sektion Gruppe 1. Runde 2. Runde Total HR

Feld A: 1 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 941 925 1866

2 VSG Spärs-Port Forelle 933 929 1862

3 SV Winigraben Lyss Top Gun 922 932 1854 Q

Die Gruppen der SG Dieterswil-Moosaffoltern und VSG Spärs-Port verzichten auf die Teilnahme an den 

Hauptrunden der SGM. Somit ist die Gruppen des SV Winigraben für die Hauptrunden SGM qualifiziert.



Höchstresultate des Feldes E von der ersten Runde:

142 Punkte: Schumacher André, Roth Bernhard, 140 Punkte: Margot Jean-Marc, Hofstetter Vanessa.

Höchstresultate der zweiten Runde:

142 Punkte: Degen Levi, 141 Punkte: Hofstetter Vanessa, 140 Punkte: Hofer Hans, Hofer Ernst, Roth Bernhard.

Die Gruppenresultate der 11 E Gruppen:

Rang Sektion Gruppe 1. Runde 2. Runde Total HR

Feld E: 1 VSG Epsach Generator 683 687 1370 Q

2 FS Mörigen Mörigen 1 683 668 1351 Q

3 Büttenberg Schützen Meinisberg Muwurf 658 683 1341 Q

4 Sportschützen Mühleberg Chromet 673 667 1340 Q

5 SG Dieterswil-Moosaffoltern Nume Luege 665 675 1340 Q

6 FS Mörigen Mörigen 3 667 667 1334 Q

7 FS Mörigen Mörigen 2 648 685 1333 Q

8 SV Winigraben Lyss Spartakus 657 672 1329 Q

9 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Chutzen 668 647 1315

10 SG Dieterswil-Moosaffoltern SG D-M 2 623 663 1286

11 FSG Frauenkappelen Zälgli 627 628 1255
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Es währe schön zu sehen wenn  nächstes Jahr mehr Gruppen an der Landesteilrunde dabei währen.

Von Jahr zu Jahr schiessen immer weniger Gruppen die GM, und für diesen Anlass ist das einfach für die

Organisation wenn es so weiter geht langsam nicht mehr Tragbar.

Schade um diesen einstigen Grossanlass im Seeland.

Ich gratuliere allen Gruppen für die Qualifikation zur ersten Hauptrunde und hoffe auf ein zahlreiches

Weiterkommen in den Kantonalfinal in Thun.

Ich möchte mich auch nochmals Bedanken für die grosse Mithilfe des SV Winigraben Lyss, ohne solche

Mithilfe kann kein Grossanlass durchgeführt werden.

Der Anlass verlief Dank allen Schützen ohne grosse Probleme und vor allem Unfallfrei.

Besten Dank an Alle.

Kocher Sascha

Chef GM/EWS 300m



Runde 1 Runde 2

Gesellschaft Gruppenname R1 R2 R3 R4 R5 R1 R2 R3 R4 R5 Total Runde 1 Runde 2

SG Dieterswil-Moosaffoltern 191 182 191 191 186 184 186 184 187 184 1866 941 925

VSG Spärs-Port Forelle 192 189 184 182 186 190 189 185 182 183 1862 933 929

SV Winigraben Top Gun 190 183 180 191 178 187 185 190 187 183 1854 922 932

Die Gruppen der SG Dieterswil-Moosaffoltern und VSG Spärs-Port verzichten auf die Teilnahme an den Hauptrunden der SGM.

Somit ist die Gruppen des SV Winigraben für die Hauptrunden SGM qualifiziert.

Gruppenmeisterschaft

Landesteilrunde 2025 Feld A



Rang Gesellschaft Gruppenname R1 R2 R3 R4 R5 R1 R2 R3 R4 R5 Total Runde 1 Runde 2

1 FS Walperswil Walperswil I 133 137 141 134 141 134 135 139 139 137 1370 686 684

2 SV Winigraben Ben Hur 138 134 140 134 140 132 141 132 143 134 1368 686 682

3 SPS Mühleberg Mühleberg 1 131 137 137 137 135 144 141 140 139 126 1367 677 690

4 SG Dieterswil Moosaffoltern Vogelsang 129 128 138 140 142 136 140 135 142 137 1367 677 690

5 SV Leuzigen Wyssenmatt 141 137 140 112 135 137 137 143 141 141 1364 665 699

6 SG Schüpfen Schüpfen 1 138 129 138 129 139 136 132 139 139 132 1351 673 678

7 FS Merzligen Linde 136 130 142 132 131 135 134 132 132 135 1339 671 668

8 FSG Frauenkappelen Bubenberg 135 131 124 135 139 139 132 133 142 128 1338 664 674

9 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Seebär 142 137 127 125 138 139 133 134 116 138 1329 669 660

10 FS Ipsach Ipsach I 137 125 135 133 136 132 136 132 128 134 1328 666 662

11 Schützen Rüti-Arch 136 130 125 138 141 134 125 132 123 138 1322 670 652

12 FS Merzligen Holzmatt 131 129 134 121 139 136 132 127 141 131 1321 654 667

13 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Löhr 1 129 135 138 127 129 136 125 129 132 137 1317 658 659

14 FS Jens Junctus 134 134 128 130 127 130 129 134 135 133 1314 653 661

15 SG Kriechenwil Vougas 137 118 121 137 137 123 130 127 139 137 1306 650 656

16 FSG Frauenkappelen Wasserturm 138 132 128 123 130 133 135 129 111 127 1286 651 635

17 SG Kriechenwil Zäniritter 123 127 123 129 121 140 123 129 129 140 1284 623 661

Die ersten Acht Gruppen sind für die 1. Hauptrunde der SGM qualifiziert.

Runde 1 Runde 2



Runde 1 Runde 2

Rang Gesellschaft Gruppenname R1 R2 R3 R4 R5 R1 R2 R3 R4 R5 Total Runde 1 Runde 2

1 VSG Epsach Generator 138 142 129 136 138 137 138 138 139 135 1370 683 687

2 FS Mörigen Mörigen I 138 139 136 130 140 135 129 135 134 135 1351 683 668

3 Büttenberg Schützen Meinisberg Muwurf 133 124 136 137 128 138 137 137 138 133 1341 658 683

4 SPS Mühleberg Chromet 138 140 133 137 125 137 141 133 131 125 1340 673 667

5 SG Dieterswil-Moosaffoltern Nume Luege 130 136 127 137 135 140 136 129 136 134 1340 665 675

6 FS Mörigen Mörigen III 138 136 136 127 130 123 135 142 137 130 1334 667 667

7 FS Mörigen Mörigen II 128 135 129 128 128 135 140 139 138 133 1333 648 685

8 SV Winigraben Spartakus 127 142 125 129 134 131 140 133 138 130 1329 657 672

9 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Chutzen 121 139 138 136 134 129 132 132 119 135 1315 668 647

10 SG Dieterswil-Moosaffoltern SG D-M 2 125 127 124 133 114 124 128 136 137 138 1286 623 663

11 FSG Frauenkappelen Zälgli 130 122 121 135 119 128 123 128 129 120 1255 627 628

Die ersten Acht Gruppen sind für die erste Hauptrunde der SGM qualifiziert.



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Burri Christian 1955 VSG Spärs Port 192 Freie Waffe

2 Gilomen Ernst 1962 SG Dieterswil-Moosaffoltern 191 Freie Waffe

3 Aebi Werner 1965 SG Dieterswil-Moosaffoltern 191 Freie Waffe

4 Burri Jürg 1965 SV Winigraben 191 Freie Waffe

5 Rufer Ernst 1966 SG Dieterswil-Moosaffoltern 191 Standard

6 Aeschbacher Bruno 1973 SV Winigraben 190 Standard

7 Burkhalter Heinz 1949 VSG Spärs Port 189 Freie Waffe

8 Zwahlen Jürg 1958 VSG Spärs Port 186 Freie Waffe

9 Schütz Ueli 1961 SG Dieterswil-Moosaffoltern 186 Freie Waffe

10 Bracher Jürg 1953 VSG Spärs Port 184 Freie Waffe

11 Aeschbacher Dominik 1977 SV Winigraben 183 Standard

12 Kessi Walter 1954 VSG Spärs Port 182 Freie Waffe

13 Amstutz Christian 1962 SG Dieterswil-Moosaffoltern 182 Freie Waffe

14 Bürgi Hans 1959 SV Winigraben 180 Freie Waffe

15 Allenbach Lars 2002 SV Winigraben 178 Standard

Gruppenmeisterschaft

Einzelrangliste Runde 1

 Landesteilrunde 2025 Feld A



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Burri Christian 1955 VSG Spärs Port 190 Freie Waffe

2 Bürgi Hans 1959 SV Winigraben 190 Freie Waffe

3 Burkhalter Heinz 1949 VSG Spärs Port 189 Freie Waffe

4 Burri Jürg 1965 SV Winigraben 187 Standard

5 Rufer Ernst 1966 SG Dieterswil-Moosaffoltern 187 Freie Waffe

6 Aeschbacher Bruno 1973 SV Winigraben 187 Standard

7 Amstutz Christian 1962 SG Dieterswil-Moosaffoltern 186 Standard

8 Bracher Jürg 1953 VSG Spärs Port 185 Freie Waffe

9 Aeschbacher Dominik 1977 SV Winigraben 185 Freie Waffe

10 Schütz Ueli 1961 SG Dieterswil-Moosaffoltern 184 Standard

11 Gilomen Ernst 1962 SG Dieterswil-Moosaffoltern 184 Freie Waffe

12 Aebi Werner 1965 SG Dieterswil-Moosaffoltern 184 Freie Waffe

13 Zwahlen Jürg 1958 VSG Spärs Port 183 Freie Waffe

14 Allenbach Lars 2002 SV Winigraben 183 Standard

15 Kessi Walter 1954 VSG Spärs Port 182 Freie Waffe

Gruppenmeisterschaft

Einzelrangliste Runde 2

 Landesteilrunde 2025 Feld A



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Weibel Kurt 1951 SG Dieterswil-Moosaffoltern 142 Stgw 57-03

2 Scheurer Heinz 1959 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 142 Stgw 57-03

3 Kilchhofer Kurt 1960 FS Merzligen 142 Stgw 57-03

4 Binggeli Ruedi 1944 Schützen Rüti-Arch 141 Karabiner

5 Neuenschwander Bernhard 1965 FS Walperswil 141 Stgw 57-03

6 Berger Urs 1967 FS Walperswil 141 Stgw 57-03

7 Heiter Gilles 1992 SV Leuzigen 141 Stgw 90-R

8 Clerc Anton 1960 SV Winigraben 140 Stgw 57-03

9 Zwahlen Rolf 1964 SG Dieterswil-Moosaffoltern 140 Stgw 57-03

10 Hanhart Slavica 1973 SV Winigraben 140 Stgw 57-03

11 Bandi Reto 1979 SV Leuzigen 140 Stgw 57-03

12 Müller René 1960 FSG Frauenkappelen 139 Stgw 57-03

13 Nikles Adrian 1977 FS Merzligen 139 Karabiner

14 Muster Christian 1985 SG Schüpfen 139 Stgw 90-R

15 Zürcher Kurt 1948 Schützen Rüti-Arch 138 Stgw 90-B

16 Steiner Andreas 1949 SG Schüpfen 138 Stgw 57-03

17 Kocher Hansjörg 1952 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 138 Stgw 57-03

18 Kocher Felix 1953 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 138 Stgw 57-03

19 Reusser Christian 1964 FSG Frauenkappelen 138 Stgw 57-03

20 Frey Thomas 1977 SG Schüpfen 138 Stgw 90-R

21 Stähli Ursula 1980 SV Winigraben 138 Stgw 90-B

22 Amstutz Lukas 1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 138 Karabiner

23 Patzen Jürg 1948 SPS Mühleberg 137 Karabiner

24 Walther Ernst 1958 FS Ipsach 137 Stgw 90-B

25 Ramseier Hans 1958 SG Kriechenwil 137 Stgw 57-03

26 Schlegel Ursi 1961 SG Kriechenwil 137 Stgw 57-03

27 Oppliger Otto 1963 SPS Mühleberg 137 Stgw 57-03

28 Maurer Monika 1970 FS Walperswil 137 Stgw 90-R

29 Gosteli Rita 1971 SG Kriechenwil 137 Stgw 57-03

30 Gilgen Michel 1972 SPS Mühleberg 137 Karabiner

31 Wymann Sandro 1985 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 137 Stgw 57-03

32 Geissbühler Olivier 1986 SV Leuzigen 137 Stgw 90-R

33 Bichsel Peter 1962 FS Merzligen 136 Stgw 57-03

34 Duarde Matthias 1987 FS Ipsach 136 Stgw 90-B

35 Schwab Michael 1990 Schützen Rüti-Arch 136 Stgw 90-R

36 Ganz Hans-Peter 1948 FS Ipsach 135 Karabiner

37 Affolter Ernst 1955 SV Leuzigen 135 Stgw 57-03

38 Sahli Bernhard 1958 SPS Mühleberg 135 Stgw 57-03

39 Steinmann Andreas 1967 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 135 Karabiner

40 Mäder Marc 1982 FSG Frauenkappelen 135 Stgw 90-R

41 Brönnimann Martin 1992 FSG Frauenkappelen 135 Stgw 90-B

Gruppenmeisterschaft

Einzelrangliste Runde 1

 Landesteilrunde 2025 Feld D
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Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

42 Wüthrich Alfred 1942 FS Jens 134 Karabiner

43 Neuenschwander Martin 1944 FS Walperswil 134 Stgw 57-03

44 Hert Markus 1961 SV Winigraben 134 Karabiner

45 Aeschbacher Martin 1969 SV Winigraben 134 Stgw 57-03

46 Messerli Reto 1972 FS Merzligen 134 Stgw 57-03

47 Riedwyl Christian 1987 FS Jens 134 Karabiner

48 Eschmann Roger 1965 FS Walperswil 133 Stgw 57-03

49 Nellen Christoph 1992 FS Ipsach 133 Karabiner

50 Häusler Roland 1964 FSG Frauenkappelen 132 Stgw 57-03

51 Bichsel Samuel 1993 FS Merzligen 132 Stgw 57-03

52 Flückiger Martin 1944 FS Merzligen 131 Stgw 90-R

53 Rytz Daniel 1962 SPS Mühleberg 131 Stgw 57-02

54 Nikles Roger 1966 FS Merzligen 131 Karabiner

55 Brönnimann Thomas 1990 FSG Frauenkappelen 131 Stgw 90-B

56 Aeschlimann Fritz 1940 Schützen Rüti-Arch 130 Stgw 57-03

57 Junker Fritz 1948 FS Merzligen 130 Stgw 57-03

58 Stähli Silvana 1955 FS Jens 130 Stgw 57-03

59 Schläfli André 1980 FSG Frauenkappelen 130 Stgw 57-03

60 Zwahlen Hansueli 1946 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 129 Stgw 57-03

61 Wymann Hansrudolf 1951 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 129 Stgw 57-03

62 Schneider Hansueli 1951 SG Dieterswil-Moosaffoltern 129 Stgw 57-03

63 Wyss Urs 1965 SG Schüpfen 129 Stgw 57-03

64 Allenbach Christoph 1972 SG Schüpfen 129 Stgw 57-03

65 Krebs Olivier 1979 FS Merzligen 129 Stgw 90-R

66 Lehmann Urs 1982 SG Kriechenwil 129 Stgw 90-B

67 Weibel Max 1949 SG Dieterswil-Moosaffoltern 128 Stgw 57-03

68 Mäder Jean 1954 FSG Frauenkappelen 128 Stgw 90-B

69 Kilian Patrick 1988 FS Jens 128 Stgw 90-B

70 Wenger Martin 1957 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 127 Karabiner

71 Häni Andreas 1962 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 127 Stgw 57-03

72 Siegenthaler Marc 1966 SG Kriechenwil 127 Stgw 57-03

73 Gnägi Patrick 1971 FS Jens 127 Stgw 90-R

74 Neff Walter 1946 FS Ipsach 125 Karabiner

75 Wüthrich Karin 1956 Schützen Rüti-Arch 125 Stgw 57-03

76 Schlatter Fritz 1958 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 125 Karabiner

77 Marmet Hans-Ulrich 1953 FSG Frauenkappelen 124 Stgw 57-03

78 Stooss Ulrich 1955 FSG Frauenkappelen 123 Stgw 57-03

79 Lehmann Joel 1990 SG Kriechenwil 123 Stgw 90-R

80 Ruprecht Nino 1994 SG Kriechenwil 123 Stgw 90-R

81 Schlapbach Bruno 1956 SG Kriechenwil 121 Stgw 57-03

82 Lehmann Reto 1984 SG Kriechenwil 121 Stgw 57-03

83 Keller Serge 2000 FS Merzligen 121 Stgw 90-R

84 Hofmann Urs 1967 SG Kriechenwil 118 Stgw 57-03

85 Pfister Matthias 1975 SV Leuzigen 112 Stgw 57-03



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Sahli Bernhard 1958 SPS Mühleberg 144 Stgw 57-03

2 Clerc Anton 1960 SV Winigraben 143 Stgw 57-03

3 Bandi Reto 1979 SV Leuzigen 143 Stgw 57-03

4 Müller René 1960 FSG Frauenkappelen 142 Stgw 57-03

5 Zwahlen Rolf 1964 SG Dieterswil-Moosaffoltern 142 Stgw 57-03

6 Affolter Ernst 1955 SV Leuzigen 141 Stgw 57-03

7 Oppliger Otto 1963 SPS Mühleberg 141 Stgw 57-03

8 Pfister Matthias 1975 SV Leuzigen 141 Stgw 57-03

9 Nikles Adrian 1977 FS Merzligen 141 Karabiner

10 Stähli Ursula 1980 SV Winigraben 141 Stgw 90-B

11 Gilgen Michel 1972 SPS Mühleberg 140 Karabiner

12 Lehmann Urs 1982 SG Kriechenwil 140 Stgw 90-B

13 Lehmann Reto 1984 SG Kriechenwil 140 Stgw 57-03

14 Amstutz Lukas 1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 140 Karabiner

15 Patzen Jürg 1948 SPS Mühleberg 139 Karabiner

16 Steiner Andreas 1949 SG Schüpfen 139 Stgw 57-03

17 Neuenschwander Bernhard1965 FS Walperswil 139 Stgw 57-03

18 Maurer Monika 1970 FS Walperswil 139 Stgw 90-R

19 Gosteli Rita 1971 SG Kriechenwil 139 Stgw 57-03

20 Wymann Sandro 1985 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 139 Stgw 57-03

21 Muster Christian 1985 SG Schüpfen 139 Stgw 90-R

22 Brönnimann Thomas 1990 FSG Frauenkappelen 139 Stgw 90-B

23 Binggeli Ruedi 1944 Schützen Rüti-Arch 138 Karabiner

24 Kocher Felix 1953 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 138 Stgw 57-03

25 Reusser Christian 1964 FSG Frauenkappelen 138 Stgw 57-03

26 Neuenschwander Marti 1944 FS Walperswil 137 Stgw 57-03

27 Weibel Kurt 1951 SG Dieterswil-Moosaffoltern 137 Stgw 57-03

28 Wenger Martin 1957 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 137 Karabiner

29 Ramseier Hans 1958 SG Kriechenwil 137 Stgw 57-03

30 Geissbühler Olivier 1986 SV Leuzigen 137 Stgw 90-R

31 Heiter Gilles 1992 SV Leuzigen 137 Stgw 90-R

32 Neff Walter 1946 FS Ipsach 136 Karabiner

33 Weibel Max 1949 SG Dieterswil-Moosaffoltern 136 Stgw 57-03

34 Steinmann Andreas 1967 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 136 Karabiner

35 Messerli Reto 1972 FS Merzligen 136 Stgw 57-03

36 Allenbach Christoph 1972 SG Schüpfen 136 Stgw 57-03

37 Schneider Hansueli 1951 SG Dieterswil-Moosaffoltern 135 Stgw 57-03

38 Bichsel Peter 1962 FS Merzligen 135 Stgw 57-03

39 Berger Urs 1967 FS Walperswil 135 Stgw 57-03

40 Kilian Patrick 1988 FS Jens 135 Stgw 90-B

41 Bichsel Samuel 1993 FS Merzligen 135 Stgw 57-03

Gruppenmeisterschaft

Einzelrangliste Runde 2
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Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

42 Aeschlimann Fritz 1940 Schützen Rüti-Arch 134 Stgw 57-03

43 Wüthrich Alfred 1942 FS Jens 134 Karabiner

44 Junker Fritz 1948 FS Merzligen 134 Stgw 57-03

45 Hert Markus 1961 SV Winigraben 134 Karabiner

46 Häni Andreas 1962 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 134 Stgw 57-03

47 Eschmann Roger 1965 FS Walperswil 134 Stgw 57-03

48 Duarde Matthias 1987 FS Ipsach 134 Stgw 90-B

49 Scheurer Heinz 1959 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 133 Stgw 57-03

50 Gnägi Patrick 1971 FS Jens 133 Stgw 90-R

51 Mäder Marc 1982 FSG Frauenkappelen 133 Stgw 90-R

52 Wymann Hansrudolf 1951 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 132 Stgw 57-03

53 Marmet Hans-Ulrich 1953 FSG Frauenkappelen 132 Stgw 57-03

54 Wüthrich Karin 1956 Schützen Rüti-Arch 132 Stgw 57-03

55 Walther Ernst 1958 FS Ipsach 132 Stgw 90-B

56 Kilchhofer Kurt 1960 FS Merzligen 132 Stgw 57-03

57 Häusler Roland 1964 FSG Frauenkappelen 132 Stgw 57-03

58 Wyss Urs 1965 SG Schüpfen 132 Stgw 57-03

59 Nikles Roger 1966 FS Merzligen 132 Karabiner

60 Aeschbacher Martin 1969 SV Winigraben 132 Stgw 57-03

61 Hanhart Slavica 1973 SV Winigraben 132 Stgw 57-03

62 Frey Thomas 1977 SG Schüpfen 132 Stgw 90-R

63 Krebs Olivier 1979 FS Merzligen 132 Stgw 90-B

64 Nellen Christoph 1992 FS Ipsach 132 Karabiner

65 Keller Serge 2000 FS Merzligen 131 Stgw 90-R

66 Stähli Silvana 1955 FS Jens 130 Stgw 57-03

67 Hofmann Urs 1967 SG Kriechenwil 130 Stgw 57-03

68 Schläfli André 1980 FSG Frauenkappelen 130 Stgw 57-03

69 Kocher Hansjörg 1952 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 129 Stgw 57-03

70 Siegenthaler Marc 1966 SG Kriechenwil 129 Stgw 57-03

71 Riedwyl Christian 1987 FS Jens 129 Karabiner

72 Ruprecht Nino 1994 SG Kriechenwil 129 Stgw 90-R

73 Ganz Hans-Peter 1948 FS Ipsach 128 Karabiner

74 Mäder Jean 1954 FSG Frauenkappelen 128 Stgw 90-B

75 Brönnimann Martin 1992 FSG Frauenkappelen 128 Stgw 90-B

76 Flückiger Martin 1944 FS Merzligen 127 Stgw 90-R

77 Schlegel Ursi 1961 SG Kriechenwil 127 Stgw 57-03

78 Rytz Daniel 1962 SPS Mühleberg 126 Stgw 57-02

79 Wüthrich Otto 1944 Schützen Rüti-Arch 125 Stgw 90-B

80 Zwahlen Hansueli 1946 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 125 Stgw 57-03

81 Zürcher Kurt 1948 Schützen Rüti-Arch 123 Stgw 90-B

82 Stooss Ulrich 1955 FSG Frauenkappelen 123 Stgw 57-03

83 Schlapbach Bruno 1956 SG Kriechenwil 123 Stgw 57-03

84 Lehmann Joel 1990 SG Kriechenwil 123 Stgw 90-R

85 Schlatter Fritz 1958 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 116 Karabiner



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Schumacher André 1961 VSG Epsach 142 Stgw 90-B

2 Roth Bernhard 1976 SV Winigraben 142 Stgw 90-B

3 Margot Jean-Marc 1974 FS Mörigen 140 Stgw 90-B

4 Hofstetter Vanessa 1995 SPS Mühleberg 140 Stgw 90-R

5 Hofmann Thomas 1981 FS Mörigen 139 Stgw 90-R

6 Herrli Thomas 1986 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 139 Stgw 90-B

7 Kaller Dieter 1955 FS Mörigen 138 Stgw 90-B

8 Brechbühl Martin 1963 FS Mörigen 138 Stgw 90-B

9 Hofstetter Heinz 1968 SPS Mühleberg 138 Stgw 90-R

10 Hügli Roland 1978 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 138 Stgw 90-B

11 Raudszus Nico 1999 VSG Epsach 138 Stgw 90-B

12 Schumacher Gian 2000 VSG Epsach 138 Stgw 90-R

13 Gilomen Fritz 1959 SG Dieterswil-Moosaffoltern 137 Stgw 90-B

14 Känzig Bruno 1977 SPS Mühleberg 137 Stgw 90-R

15 Wälti Sascha 1982 Büttenberg Schützen Meinisberg 137 Stgw 90-R

16 Stuber Hans 1939 Büttenberg Schützen Meinisberg 136 Stgw 90-R

17 Thüler Hans 1956 SG Dieterswil-Moosaffoltern 136 Stgw 90-B

18 Kocher Thomas 1960 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 136 Stgw 90-R

19 Meier Aaron 1984 FS Mörigen 136 Stgw 90-B

20 Mathys Cédric 2000 VSG Epsach 136 Stgw 90-B

21 Arnold Christian 2001 FS Mörigen 136 Stgw 90-B

22 Degen Levi 2006 FS Mörigen 136 Stgw 90-B

23 Locher Fritz 1967 SG Dieterswil-Moosaffoltern 135 Stgw 90-B

24 Wüthrich Michael 1991 FS Mörigen 135 Stgw 90-B

25 Reusser Patrick 1998 FSG Frauenkappelen 135 Stgw 90-B

26 Gisel Hanspeter 1966 SV Winigraben 134 Stgw 90-B

27 Zwygart Michael 1979 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 134 Stgw 90-B

28 Kocher Sascha 1974 Büttenberg Schützen Meinisberg 133 Stgw 90-B

29 Jenni Thomas 1984 SG Dieterswil-Moosaffoltern 133 Stgw 90-B

30 Bühler Ramona 1991 SPS Mühleberg 133 Stgw 90-B

31 Brönnimann Rudolf 1955 FSG Frauenkappelen 130 Stgw 57-02

32 Hofer Ernst 1957 SG Dieterswil-Moosaffoltern 130 Stgw 90-B

33 Blösch Daniel 1963 FS Mörigen 130 Stgw 90-B

34 Hofmann Anita 1991 FS Mörigen 130 Stgw 90-B

35 Sahli Thomas 1964 VSG Epsach 129 Stgw 90-B

36 Hasen Jasmin 1991 SV Winigraben 129 Stgw 90-B

37 Blösch Marc 1992 FS Mörigen 129 Stgw 90-B

38 Binggeli Toni 1940 FS Mörigen 128 Stgw 90-B

39 Hofer Hans 1955 FS Mörigen 128 Stgw 90-B

40 Käppeli Mathias 1987 Büttenberg Schützen Meinisberg 128 Stgw 90-B

41 Keusen Leonie 2004 FS Mörigen 128 Stgw 90-B

Gruppenmeisterschaft

Einzelrangliste Runde 1

 Landesteilrunde 2025 Feld E



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

42 Kipfer Karin 1965 SG Dieterswil-Moosaffoltern 127 Stgw 90-R

43 Häni Christian 1989 SV Winigraben 127 Stgw 90-R

44 von Ballmoos Sven 1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 127 Stgw 90-B

45 Meier Lena 2010 FS Mörigen 127 Stgw 90-B

46 Freiburghaus Michael 1984 SV Winigraben 125 Stgw 90-B

47 Hänni Tamara 1989 SG Dieterswil-Moosaffoltern 125 Stgw 90-B

48 Oppliger Nick 2000 SPS Mühleberg 125 Stgw 90-B

49 Bigler Martin 1942 SG Dieterswil-Moosaffoltern 124 Stgw 90-B

50 Huggler Marylène 1985 Büttenberg Schützen Meinisberg 124 Stgw 90-B

51 Brönnimann Ruth 1953 FSG Frauenkappelen 122 Stgw 57-02

52 Esmoris Ramon 1953 FSG Frauenkappelen 121 Stgw 90-B

53 Gehri Stefan 1968 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 121 Stgw 90-R

54 Schläfli Urs 1943 FSG Frauenkappelen 119 Stgw 90-B

55 Trojahn Alexander 1981 SG Dieterswil-Moosaffoltern 114 Stgw 90-B



Rang Name JG Sektion Pkte. Waffe

1 Degen Levi 2006 FS Mörigen 142 Stgw 90-B

2 Hofstetter Vanessa 1995 SPS Mühleberg 141 Stgw 90-R

3 Hofer Hans 1955 FS Mörigen 140 Stgw 90-B

4 Hofer Ernst 1957 SG Dieterswil-Moosaffoltern 140 Stgw 90-B

5 Roth Bernhard 1976 SV Winigraben 140 Stgw 90-B

6 Wüthrich Michael 1991 FS Mörigen 139 Stgw 90-B

7 Mathys Cédric 2000 VSG Epsach 139 Stgw 90-B

8 Arnold Christian 2001 FS Mörigen 139 Stgw 90-B

9 Schumacher André 1961 VSG Epsach 138 Stgw 90-B

10 Sahli Thomas 1964 VSG Epsach 138 Stgw 90-B

11 Kocher Sascha 1974 Büttenberg Schützen Meinisberg 138 Stgw 90-B

12 Trojahn Alexander 1981 SG Dieterswil-Moosaffoltern 138 Stgw 90-B

13 Wälti Sascha 1982 Büttenberg Schützen Meinisberg 138 Stgw 90-R

14 Hasen Jasmin 1991 SV Winigraben 138 Stgw 90-B

15 Blösch Marc 1992 FS Mörigen 138 Stgw 90-B

16 Stuber Hans 1939 Büttenberg Schützen Meinisberg 137 Stgw 90-R

17 Hofstetter Heinz 1968 SPS Mühleberg 137 Stgw 90-R

18 Jenni Thomas 1984 SG Dieterswil-Moosaffoltern 137 Stgw 90-B

19 Huggler Marylène 1985 Büttenberg Schützen Meinisberg 137 Stgw 90-B

20 Schumacher Gian 2000 VSG Epsach 137 Stgw 90-R

21 Meier Lena 2010 FS Mörigen 137 Stgw 90-B

22 Bigler Martin 1942 SG Dieterswil-Moosaffoltern 136 Stgw 90-B

23 Thüler Hans 1956 SG Dieterswil-Moosaffoltern 136 Stgw 90-B

24 Gilomen Fritz 1959 SG Dieterswil-Moosaffoltern 136 Stgw 90-B

25 Brechbühl Martin 1963 FS Mörigen 135 Stgw 90-B

26 Margot Jean-Marc 1974 FS Mörigen 135 Stgw 90-B

27 Zwygart Michael 1979 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 135 Stgw 90-B

28 Meier Aaron 1984 FS Mörigen 135 Stgw 90-B

29 Raudszus Nico 1999 VSG Epsach 135 Stgw 90-B

30 Keusen Leonie 2004 FS Mörigen 135 Stgw 90-B

31 Blösch Daniel 1963 FS Mörigen 134 Stgw 90-B

32 Locher Fritz 1967 SG Dieterswil-Moosaffoltern 134 Stgw 90-B

33 Binggeli Toni 1940 FS Mörigen 133 Stgw 90-B

34 Freiburghaus Michael 1984 SV Winigraben 133 Stgw 90-B

35 Käppeli Mathias 1987 Büttenberg Schützen Meinisberg 133 Stgw 90-B

36 Bühler Ramona 1991 SPS Mühleberg 133 Stgw 90-B

37 Hügli Roland 1978 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 132 Stgw 90-B

38 Herrli Thomas 1986 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 132 Stgw 90-B

39 Känzig Bruno 1977 SPS Mühleberg 131 Stgw 90-R

40 Häni Christian 1989 SV Winigraben 131 Stgw 90-R

41 Gisel Hanspeter 1966 SV Winigraben 130 Stgw 90-B

Gruppenmeisterschaft
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42 Hofmann Anita 1991 FS Mörigen 130 Stgw 90-B

43 Gehri Stefan 1968 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 129 Stgw 90-R

44 Hofmann Thomas 1981 FS Mörigen 129 Stgw 90-R

45 von Ballmoos Sven 1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern 129 Stgw 90-B

46 Reusser Patrick 1998 FSG Frauenkappelen 129 Stgw 90-B

47 Esmoris Ramon 1953 FSG Frauenkappelen 128 Stgw 90-B

48 Brönnimann Rudolf 1955 FSG Frauenkappelen 128 Stgw 57-02

49 Kipfer Karin 1965 SG Dieterswil-Moosaffoltern 128 Stgw 90-R

50 Oppliger Nick 2000 SPS Mühleberg 125 Stgw 90-B

51 Hänni Tamara 1989 SG Dieterswil-Moosaffoltern 124 Stgw 90-B

52 Brönnimann Ruth 1953 FSG Frauenkappelen 123 Stgw 57-02

53 Kaller Dieter 1955 FS Mörigen 123 Stgw 90-B

54 Schläfli Urs 1943 FSG Frauenkappelen 120 Stgw 90-B

55 Kocher Thomas 1960 Löhrschützen Seedorf-Lobsigen 119 Stgw 90-R


